
BUPATI GUNUNG MAS 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR )2 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR 9 TAHUN 2019 TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN 

DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA 

Menimbang 

Mengingat 

DI KABUPATEN GUNUNG MAS 
TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNG MAS, 

bahwa untuk menindaklanjuti perubahan anggaran 
termasuk adanya perubahan alokasi dana desa 
sebagaimana diatur Peraturan Daerah Kabupaten 
Gunung Mas Nomor 6 Tahun 2019 ten tang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019 sehingga perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 9 Tahun 
2019 Ten tang Tata Pengalokasian Dan Pen eta pan 
Rincian Alokasi Dana Desa Di Kabupaten Gunung 
Mas Tahun Anggaran 2019; 

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas 
dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran 
Negara RepubJik fndonesia Tahun 1999 Nomor 
75, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten 
Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten 
Lamandau, Kabupaten Gun ung Mas, Kabupaten 
Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya, dan 
Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan 
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembaran 
Negara Repu blil< Indonesia Nomor 4180); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4286); 

KABAG HUKUM KASUBBAG 7 

l 



- 2 -

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Pera tu ran Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6321); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor J 14 
Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan 
Desa (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 2094); 

J 0. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Terti:nggal dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2016 
tentang lndeks Desa Membangun (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 300); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 
Tahun 2017 ten tang Kode dan Data Wilayah 
Administrasi Pernerintahan (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor J 955); 

-, 
KABAG HUKUM KASUBBAG ' 

i ' )\,. 



- 3 -

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 
2018 ten tang Pengelolaan Keuangan Desa (Serita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
611); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas 
Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pemerintahan 
Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Gunung 
Mas Tahun 2016 Nomor 231, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Gunung Mas 
Tahun 2016 Nomor 231.a); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas 
Nomor 8 Tahun 2016 ten tang Pembentukan 
dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Gunung Mas (Lembaran Daerah Kabupaten 
Gunung Mas Tahun 2016 Nomor 236, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Gunung Mas Nomor 236.a); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas 
Nomor 14 Tahun 2018 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Gunung Mas Tahun 2018 Nomor 263, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Gunung Mas Nomor 263.a); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas 
Nomor 6 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Gunung Mas Tahun 2019 Nomor 
269, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Gunung Mas Nomor 269.a); 

17. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 20 Tahun 
2015 ten tang Pengelolaan Alokasi Dana Desa 
untuk Peningkatan Ekonomi Kerakyatan 
Berbasis Pemberdayaan Masyarakat Desa di 
Kabupaten Gunung Mas (Serita Daerah 
Kabupaten Gunung Mas Tahun 2015 Nomor 
334); 

18. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 9 Tahun 
2019 tentang Tata Cara Pengalokasian Dan 
Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa Di 
Kabupaten Gunung Mas Tahun Anggaran 2019 
(Berita Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 
2019 Nomor 446); 

19. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 12 
Tahun 2019 ten tang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Desa (Serita Daerah Kabupaten 
Gunung Mas Tahun 20 19 Nomor 449); 

20. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 22 
Tahun 2019 tentang Perubahan Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2019 (Serita Daerah 
Kabupaten Gunung Mas Tahun 2019 Nomor 
459); 

KAl3AG HUKUM KASU BBAG: 



Menetapkan 

- 4 -

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS NOMOR 
9 TAHUN 2019 TENTANG TATA CARA 
PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN 
RINCIANALOKASI DANA DESA DI KABUPATEN 
GUNUNG MAS TAHUN ANGGARAN 2019. 

PASAL I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 9 
Tahun 2019 ten tang Tata Cara Pengalokasian Dan Penetapan Rincian 
Alokasi Dana Desa Di Kabupaten Gunung Mas Tahun Anggaran 2019 
(Serita Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 2019 Nomor 446), 
diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan ayat (3) dalam Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 3 

(l) ADD dialokasikan setiap tahun anggaran paling sed ikit sebesar 
10% (sepuluh perseratu s) dari Dana Perimbangan yang diterima 
Kabupaten Gunung Mas dalam APBD setelah dikurangi Dana 
Alokasi Khusus. 

(2) Penerimaan Dana Perimbangan sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1), berdasarkan perhitungan realisasi penerimaan Dana Alokasi 
Umum (DAU) Kabupaten Gunung Mas Tahun Anggaran 2019 dari 
Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Gunung 
Mas. 

(3) Pengalokasian pagu ADD yang dianggarkan bagi Pemerintah 
Desa se-Kabupaten Gunung Mas pada APBD Kabu paten 
Gunung Mas Tahun Anggaran 2019 sebesar Rp. 
67 .721.237.580,- (Enam Pulu h Tujuh Miliar Tuj uh Ratu s Dua 
Puluh Satu J u ta Dua Ratus Tiga Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus 
Delapan Puluh Rupia h). 

2. Ketentuan Lampiran I diubah sehingga menjadj sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidal< 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

KABAG HUKUM KASUBBAG , 

l 



l ~t: 
J...,,..,_ 

I i(J,.~ 1D 

r., ";j"' 

- 5 -

PASAL II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tan ggal diu n dangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Gu o ung Ma . 

f P.ARAF tcOORDiNASI' 
.. ----

Diundangkan di Kuala Kurun 
pada tanggal ".3!, 6~~.u ~ 19 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN GUNUNG MAS, 

YANSITERSON 

Ditetapkan di Kuala Kurun 
pada tanggal ~1, o\-4obur ~o◄g 

BUPATI GUNUNG MAS, 

JAYA SAMAYA MONONG 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNG MAS TAHUN 2019 NOMOR '4£,tp 

--+- L 



ANGKA 
No Keamatan DHa I Vl 

Vl 

(1) (ZJ (3) (4) (SI 

1 SEPANG SEPANG KOTA l.922 87.874 

2 SEPANG TEWAJ BARU 1.023 87.874 

3 SEPANG TANJUNG KARITAK 1.282 87.874 

4 SfPANG PAMATANG LIMAU 622 87.874 

s SE.PANG TAMPELAS 635 87.874 

6 SE.PANG RASAUH 588 87.874 

7 KURUN PfTAK BAHANDANG 1.351 87.874 

8 KURUN TANJUNG RIU S65 87.874 

9 KURUN TELUK NYATU 2.789 87.874 

10 KURUN TUMBANG LAMPAHUNG 579 87.874 

11 KURUN ITWANG PNANGAN 1437 87.874 

l2 KURUN TUM BANG TARIAK 980 87.874 

13 KURUN TUMBANG MIWAN 1.504 87.874 

14 KURUN HURUNG 8UNUT 1.313 87.874 

15 KURUN TUMBANG HAKAU 1.234 87.874 

16 KURUN PILANG MUNOUK 744 87.874 

17 KURUN TUMBANG MANYANGAN 432 87.874 

18 KURUN PENOA PILANG 543 87.874 

19 KURUN TUM BANG TAM Bl RAH l.113 87.874 

20 TEWAH SARERANGAN 1.24'1 87.874 

21 TEWAH TUMBANG PA!ANGEI 729 87.874 

22 TEWAH KASINTU 782 87.874 

23 TEWAH BATUNYIWUH 1.328 87.874 

24 TEWAH TUMBANG HABAON 683 87.874 

25 TEWAH SEI RJANG 485 87.874 

BESARAN ALOKASI DANA DESA (ADD) PERUBAHAN DI KABUPATEN GUNUNG MAS 
TAHON ANGGARAN 2019 

ANGKA ANGKA ANGKA BOBOT 
KVl 1 vz KVZ 1V3 KV3 1V4 KV4 ADDM (Rp) 

V2 V3 V4 DUA(BDx) 

(61 17) (8) 19) (10) (11) (12) (13] \14) (1S) (16) (17) 

0,02187 62,07 9.076 0,00684 26,77 6 .281 0,00426 61 4.518 0,01358 0,0118 3S2. l 24.698 

0,01164 62,07 9.076 0,00684 44,24 6.281 0,00704 102 4.518 0,02248 0,0128 3S2.124.698 

0,01459 60,98 9.076 0,00672 40,91 6.281 0,006S1 89 4.518 0,01981 0,0125 352.124.698 

0,00708 63,16 9.076 0,00696 42,08 6.281 0,00670 24 4.518 0,00534 0,0064 352.124.698 

0,0072-3 60.98 9.076 0,00672 49,28 6.281 0,00785 2S 4.51B 0,005S6 0,0067 352.124.698 

0,00669 60,98 9.076 0,00672 3S,17 6.281 0,00560 24 4.518 0,00534 0,0060 352.124.698 

0,01537 63,16 9.076 0,00696 26,42 6.281 0,00421 78 4.518 0,01736 0,0115 352.124.698 

0,00643 63,16 9.076 0,00696 45,82 6.281 0,00730 58 4.518 0,01291 0,0087 352.124.698 

0,03174 95,83 9.076 0.01056 27,72 6.281 0,00441 29 4.51B 0,0064:, 0,0128 352.124.698 

0,00659 63,16 9.076 0,00696 42,12 6.281 0,00671 38 4.518 0,00846 0,0073 352.124.698 

0,01635 41.38 9.076 0,00456 39,86 6.281 0,00635 36 4.518 0,00801 0,0088 352.124.698 

0,01115 104,54 9.076 O,Ol1S2 43,25 6.281 0,00689 7 4.518 0,00156 0,0073 352.124.698 

0,01712 83,85 9.076 0,00924 57,36 6.281 0,00913 46 4.518 0,01024 0,0113 352.124.698 

0,01494 10,89 9.076 0,00120 28,85 6.281 0,00459 191 4.518 0,04229 0,0178 3S2.124.698 

0,01404 29,40 9.076 0,00324 4013 6.281 0,00639 7 4.518 0,00156 0,0059 352.124.698 

0,00847 41,38 9.076 0,00456 45,77 6.281 0,00729 21 4.518 0,00467 0,0061 352.124.698 

0,00492 25,0S 9.076 0,00276 53,32 6.281 0,00849 23 4 .S18 0,00512 0,0053 352.124.698 

0.00618 62,07 9.076 0,00684 39,88 6.281 0,00635 10 4 .51B 0,00223 0,0052 352.124.698 

0,01267 54,45 9.076 0,00600 42,38 6.281 0,00675 50 4.518 0,01113 0,0093 352.124.698 

0,01416 108,89 9.076 0,01200 47,91 6.281 0,00763 58 4.518 0,01291 0,0118 352.124.698 

0,00830 95,83 9.076 0,01056 53,95 6.281 0,00859 8 4.518 0,00177 0,0069 352.124.698 

0,00890 44,65 9.076 0,00492 S5,99 6.281 0,00891 41 4.518 0,00912 0,0081 352.124.698 

0,01511 54,45 9.076 0,00600 40,71 6.281 0,00648 42 4.518 0,00935 0,0092 352.124.698 

0,00777 117,60 9.076 0,01296 54,91 6.281 0,00874 94 4.518 0,02070 0,0132 352.124.698 

0,00552 93,65 9.076 0,01032 42,77 6.281 0,00681 33 4.518 0,00734 0,0075 352.124.698 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 

NOMOR .;1..Q TA!!UN 2019 

TI::ITTANG 

PERUBAHAN ,\TAS PERATURAN BUPATI GUNIJNG 
MAS NOMOR 9 TAHUN 2019 TKNTANG TATA CARA 
PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN RINCIAN 
ALOKASI DANA DESA DI KABUPATEN GUNUNG 
M.>\STAHUN ANGGARAN 2019 

AODPx per Desa 
ADD Per Desa 

ADO Per Cesa Set.elah 
Sebelum 

(Rp) Pembul~tan (Rp) 
Pembulatan (Rp) 

(18) (19) (20) 
313.618.589 665.743.287 66S.743.300 
340. 759.450 692.884.149 692.884.100 
333.001.009 685.12S.707 685.125.700 
171.062.157 523.186.855 523.186.900 
179.357.575 531.482.273 531.482.300 
160.463.035 512.587.733 512.587.700 
305.084.807 657.209.S06 657.209.500 

232,689.159 584,813.857 584.813.900 
339.660.416 691.785.115 691.785.100 
193.608.178 545.732.876 545. 732.900 

232.977.377 58,.102.075 585.102.100 
194.240.753 546.365.452 546.365 .500 
301. 720.890 653.845.588 653.845.600 
473.521.086 825.645.785 825.645.800 
158.110.6S8 510.235.356 510.235.400 
162.992.278 515.116.976 515.117.000 
141.166.935 493.291.633 493.291.600 
137.147.965 489.272.663 489.272. 700 
247.144.181 599.268.880 599.268.900 
313.123.049 665.247.748 665.247.700 
183.010.034 535.134. 732 535.134.700 

214.291.545 566.416.243 566.416.200 
245.959.339 S98.084.037 598.084.000 
350.429.271 702.553.970 702.554.000 
199.194.185 551.318.884 55L318.900 L 

KABAG HUl<UM KASUBBAG 

__ ---. ___ _j 



ANGICA ANGKA ANGKA ANGKA BOBOT ADDPx per Desa 
AOOPerDesa 

ADD Per Des:a Setelah 
No KKamatan 0-S. IVl KVl 1 V2 KV2 1 V3 KV3 1V4 KV4 ADDM (Rp) Sebelum 

Vl V2 V3 V4 DE.SA(BDx) (Rp) Pembulaun (Rp) 
Pembulatan (Rp) 

(1) (2) (3) (4) (S) (6) (7) (8) (9) (10) ( 11) (12 ) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) 

26 TEWAH SANOUNG TAMBUN 1.410 87.874 0,01605 17,42 9.076 0,00192 47,69 6.281 0,00759 98 4.518 0,02159 0,0125 352.124.698 333.681.US 68S.805.924 685.805.900 

27 TEWAH TANJUNG UNTUNG 1.131 87.874 O,OU87 127,40 9.076 0,01404 46,49 6.281 0,00740 53 4.518 0,01180 0,0115 352.124.698 307.251.702 6S9.376.401 659.376.400 

28 TEWAH UPON BATU 744 87.874 0,00847 101,27 9.076 0,01116 39,44 6.281 0.00628 96 4.518 0,02114 0,0125 352.124.698 332.158.306 684.283.005 684.283.000 

29 TEWAH SUMURMAS 1.013 87.874 0,01153 117,60 9.076 0,01296 61,14 6.281 0,00973 93 4.S18 0,02047 0,0142 352.124.698 377.7S3.698 729.878.397 729.878.400 

30 TEWAH BATU NYAPAU 698 87.874 0,00794 26,13 9.076 0,00288 51,46 6.281 0,00819 100 4.518 0,02203 0,0112 352.124.698 297.1S1.602 649.276.300 649.276.300 

31 TEWAH TAJA URAP 548 87.874 0,00624 23.96 9.076 0,00264 56,03 6.281 0,00892 127 4.518 0,02804 0,0127 352.124.698 338,863.584 690,988.282 690.988.300 

32 TEWAH TELUKLAWAH 886 87.874 0,01008 34,85 9.0 76 0,00384 53,13 6.281 0,00846 9 4.518 0,00199 0,0058 352.124.698 153.735.177 505.8S9.875 505.859.900 

33 TEWAH KARASON RAYA 5S4 87.874 0,00630 45,74 9.076 0,00504 66,9S 6.281 0,01066 10 4.518 0,00221 0,0058 352.124.698 153.230.518 SOS.355.217 505.355.200 

34 TEWAH RANGAN MIHING 489 87.874 0,00556 40,29 9 .076 0,00444 64,93 6.281 0,01034 41 4.518 0,00912 0,007S 352.124.698 199.612.866 551.737.564 551.737.600 

35 KAHAYAN HULU UTARA BA TU TANG KOi 453 8 7.874 0,00516 70,78 9.076 0,00780 59,18 6.281 0,00942 35 4.518 0,00779 0,0076 352.124.698 201.172.725 553.297.424 5S3.297.400 

36 KAHAYAN HULU UTARA PEN DA RANGAS 405 87.874 0,00461 229,76 9 .076 0,02532 64,50 6.281 0,01027 54 4.518 0,01202 0,0130 352.124.698 345.201.497 697.326.196 697.326.200 

37 KAHAYAN HULU UTAI\A TUM BANG 51AN 607 87.874 0,00691 135,03 9 .076 0,01488 50,07 6.281 0,00797 161 4.518 0,0 3561 0,0178 352.124.698 474.252.710 826.377.409 826.377.400 

38 KAHAYAN HULU UTARA TUMBANG PASAN GON 940 87.874 0,01070 84,94 9.076 0,00936 43,58 6.281 0,00694 54 4.518 0,01202 0,0099 352.124.698 264.145.866 616.270.564 616.270.600 

39 KAHAYAN HULU UTARA TUM8ANG KORIK 352 87.874 0,00401 84,94 9.076 0,00936 58,32 6.281 0,00929 8 4.518 0,00177 0,0058 352.124.698 153.574.143 S05.698.841 505.698.800 

40 KAHAYAN HULU IJTARA TUMBANG PONYOI 511 87.874 0,00582 152,45 9.076 0,01680 72,95 6.281 0,01 162 22 4.518 0,00487 0,0094 352.124.698 250.034.525 602.159.224 602.159.200 

41 KAHAYAN HULU UTARA DANDANG 1.136 87.874 0,01293 158,98 9.076 0,01752 53,09 6.281 0,00845 142 4.518 0,0 3138 0,0186 352.124.698 49S.761.310 847 .886.008 84 7.886.000 

42 KAHAYAN HULU UTARA TUMBANG HAMPUTUNG 600 87.874 0,00683 194,92 9.076 0,02148 60,50 6.281 0,00963 36 4.518 0,00801 0,0112 352.124.698 298.538.278 650.662.977 650.663.000 

43 KAHAYAN HULU UTARA TUM BANG TANJUNGAN 552 87.874 0,00628 129,58 9.076 0,01428 69,36 6.281 0,01104 36 4.S18 0,00801 0,0098 352.124.698 259.646.591 611.771.290 611.771.300 

44 KAHAYAN HULU UTARA TUMBANG TAKAOI 3S9 87.874 0,00409 20,25 9.076 0,00223 57,53 6.281 0,00916 11 4,518 0,00245 0,0043 352.124.698 115.073.469 467.198.168 467.198.200 

45 KAHAYAN HULU UTARA TELUK KENDURI 373 87.874 0,00424 62,07 9.076 0,00684 55,79 6.281 0,00888 28 4.518 0,00623 0,006S 352.124.698 173.623.469 525.748.168 525.748.200 

46 RUNGAN TUM BANG JUTUH 1.156 87.874 0,01316 23,96 9.076 0,00264 S9,67 6.281 0,00950 so 4.518 0,01113 0,0093 352.124.698 246.423.034 598.547.733 598.547.700 

47 RUNGAN TUMBANG BARINGEI 1.103 87.874 0,01255 94,74 9.076 0,01044 48,40 6.281 0,00771 9 4.518 0,00199 0,0077 352.124.698 204.794.589 556.919.288 556.919.300 

48 RUNGAN TUMBANG MALAHOI 1.468 87.874 0,01671 30,98 9.076 0,00341 42,19 6.281 0,00672 49 4.518 0,01091 0,0095 352.124.698 254.0 74.654 606.199.353 606.199 .400 

49 RUNGAN TUMBANG BUNUT 579 87.874 0,00659 37,02 9.076 0,00408 55,3l 6.281 0,00881 49 4.518 0,01091 0,0078 352.124.698 208.859.925 560.984.623 560.984.600 

50 RUNGAN TUMBANG KAJUEI 1.111 87.874 0,01264 108,89 9.076 0,01200 44,01 6.281 0,00701 39 4.518 0.00868 0,0100 352.124.698 265.395.494 617.520.193 617.520.200 

51 RUNGAN LUWUK KANTOR 310 87.874 0,00353 67,51 9.076 0,00744 70,96 6.281 0.01130 36 4 .518 0,00801 0,0076 352,124.698 202.303.942 554.428.641 554.428.600 

52 RUNGAN LUWUK LANGKUAS 1.060 87.874 0,01206 98.00 9.076 0,01080 42,54 6.281 0,00677 94 4 .518 0,02070 0,0132 352.124.698 351.420.743 703.545.442 703.545.400 

53 RUNGAN TALANGKAH 297 87.874 0,00338 25,05 9.076 0,00276 65,40 6.281 0,01041 16 4 .S18 0,00356 0,0049 352.124.698 130. 789.693 482.914.392 482.914.400 

54 RUNGAN PAREMPEI 337 87.874 0,00384 56.62 9.076 0,00624 41,15 6.281 0,00655 26 4.518 0,00579 0,0056 352.124.698 149.460.285 50LS84.983 501.585.000 

55 RUNGAN LINAU 931 87.874 0,01059 49,00 9.076 0,00540 53,18 6.281 0,00847 23 4 ,518 0,00S12 0,0072 352.124.698 192.109.224 544.233.922 544.233.900 

S6 RUNGAN BERENG BARU 464 87.874 0,00528 33,76 9.076 0,00372 63,77 6.281 0,01015 16 4.S18 0,003S6 0,00S5 3S2.124.698 146.757.275 498.881.973 498.882 .000 

57 RUNGAN BERENG MALAKA 453 87.874 0,00516 44,65 9 .076 0.00492 63,94 6.281 0,01018 26 4.518 0,00579 0,0065 3S2.124.698 171.745.267 523.869.965 523.870.000 

58 RUNGAN KARYA BHAICTI 891 87.874 0,01014 44,65 9.076 0,00492 42,75 6.281 0,00681 24 4.518 0,00S34 0,0067 352.124.698 177.995.930 530.120.628 530.120.600 

59 MANUHING TUM BANG SEPAN 272 87.874 0,00310 76,23 9.076 0,00840 70,90 6.281 0,01129 12 4.S18 0,00267 0,0061 352.124.698 161.755.750 513.880.448 S 13.880.400 

60 MANUHING TANGKI OAHUYAN 1.137 87.874 0,012.94 203,63 9.076 0,02244 53,41 6.281 0,00850 7 4.S18 0,00155 0,0106 352.124.698 282.113.364 634.238.062 634 238.100 

61 MANUHING BERENG BALAWAN 384 87.874 0,00437 6,53 9.076 0,00072 57,49 6.281 0,0091S 16 4,518 0,00356 0,()()44 352.124.698 116.614.4 U 468.739.111 4.68.739.100 

62 MANUHING BERENG JUN 1.080 87.874 0,0U29 245,01 9.076 0,02700 46,66 6.281 0,00743 23 4 .518 0,00512 0,0124 352.124.698 328.757.581 680.882.279 680882300 

63 MANUHING TAKARAS 847 87.874 0,00964 101,27 9.076 0,01116 4S,20 6.281 0,00720 67 4 .518 0,01491 0,0110 352.124.698 293.968.285 646.092 983 646 093.000 

64 MANUHING BELAWAN MULIA 663 87.874 0,00754 16,33 9.076 0,00180 49.41 6.281 0,00787 16 4.518 0,00356 0,0051 352.124.698 134.838.547 486.963.245 486.963,200 

65 MANUHING TARINGEN 725 87.874 0,00825 66,42 9.076 0,00732 60.12 6.281 0,00957 7 4 .518 0,00156 0,0063 352.124.698 167.133.203 519.257.902 S19.257.900 

66 MANUHING BANGUN SARI 642 87.874 0,00731 11,98 9.076 0,00132 59,91 6.281 0,00954 32 4.518 0,00712 0,0064 352.124.698 169.845.936 521.970.635 521970.600 

-, 
KABAG HUKUM KASU 

~ ') ', . 

r µ,> l ----~ 



ANGKA ANGICA 
IV2 No Kec:a~tan oe.. IV1 KVl KV2 

Vl V2 

11) (2) (3) (4) (5) (6) 17) (81 (9) 

67 MANUHING FAJAR HARAPAN 1.385 87.874 0,01576 13.07 9.076 0.00144 

68 MANUHING GOHONG 612 87.874 0,00696 41,38 9.076 0,00456 

69 MANUHING TUMSANG JALEMU 450 87.874 0,00512 47,91 9.076 0.00528 

70 MIHINGRAYA TUYUN 1.007 87.874 0,01146 Sl,16 9.076 0,00696 

71 MIHINGRAYA TUMSANG EMPA5 1.349 87.874 0,01S35 62,07 9.076 0,00684 

72 MIHINGRAYA RANGANTATE 941 87.874 0,01071 59,89 9.076 0,00660 

73 MIHINGRAYA OAHIAN TAMBUK 1.723 87.874 0,01961 63,16 9.076 0,00696 

74 MIHINGRAYA TUMBANG OANAU 6.\3 87.874 0,00732 62,07 9.076 0,00684 

75 OAMANGSATU LAWANG KANJI 605 87.874 0,00688 198,19 9.076 0,02184 

76 OAMANG BATU TUMSANG MAHUROI 1.359 87.874 0,01547 234,12 9.076 0,02580 

77 OAMANG8AT1J KARETAU RAMBANGUN 22.2 87.874 0,00253 161. 16 9.076 0,01776 

78 OAMANGSATU KARETAU $ARIAN 712 87.874 0,00810 194,92 9.076 0,02148 

79 OAMANGSATU TUMBANG P05U 263 87.874 0,00299 207,99 9.076 0,02292 

80 OAMANGBATU TUMBANG MARAYA 527 87.874 0,00600 198,19 9.076 0,02184 

81 DAfMNG BATU TUMSANG ANDI 603 87.874 0,00686 201,45 9.076 0,02220 

82 MIRIMANASA TUMBANG SIRUK 149 87.874 0,00170 15.46 9.076 0,00170 

83 MIRIMANASA MANGKUHUNG 379 87.874 0,00431 165,52 9.076 0.01824 

84 MIRIMANASA TUMSANG MA5UKIH 824 87.874 0,00938 15,57 9.076 0,00172 

85 MIRIMANASA RANGAN HIRAN 431 87.874 0,00490 148,09 9.076 0.01632 

86 MIRIMANASA HAROWO 172 87.874 0,00196 235,21 9.076 0,02592 

87 MIRIMANASA TUMSANG MANYOI 379 87.874 0,00431 106,72 9.076 0,01176 

88 MIRIMANASA TUMBANG LAPAN 465 87.874 0,00529 174.23 9.076 0.01920 

89 MIRI MANASA BOITTOI 262 87.874 0,00298 162,25 9.076 0,01788 

90 MIRIMANASA TUMSANG KOROi 229 87.874 0,00261 88,20 9.076 0.00972 

91 MIRI MANASA TUMBANG HATUNG 234 87.874 0,00266 104,54 9.076 0,01152 

92 RUNGAN HULU JANGKIT 620 87.874 0,00706 11.43 9.076 0,00126 

93 RUNGAN HULU TUMBANG LAPAN 1.279 87.874 0,01455 14,70 9.076 0,00162 

94 RUNGAN HULU BATU PUTER 1.241 87.874 0,01412 13,61 9.076 0,00150 

95 RUNGAN HULU SEIANTAI 1.418 87.874 0,01614 98,00 9.076 0,01080 

96 RUNGAN HULU HANTAPANG 1.109 87,874 0,01262 55,54 9.076 0,00612 

97 RUNGAN HULU SANGAL 577 87.874 0,00657 28,31 9.076 0,00312 

98 RUNGAN HULU TUMBANG TUWE 470 87.874 0,00535 49,00 9.076 0,00540 

99 RUNGAN HULU TUMSANG MUJAI 229 87.874 0,00261 94,74 9.076 0,01044 

100 MAHUNING RAYA TUM SANG SAMUi 901 87.874 0,01025 94,74 9.076 0,01044 

101 MAHUNING RAYA TUMBANG ORO! 756 87.874 0,00860 30.49 9.076 0,00336 

102 MAHUNING RAYA LUWUKTUKAU 1.363 87.874 0,01551 162,25 9.076 0,01788 

103 MAHUNING RAYA PUTAT DUREI 610 87.874 0,00694 47,91 9.076 0,00528 

104 MAHUNING RAYA TUMBANG MANTUHE 495 87.874 0,00563 58,80 9.076 0,00648 

105 RUNGAN BARAT HUJUNG PATA 813 87.874 0,00925 67,51 9.076 0,00744 

106 RUNGAN BARAT TUM BANG JALEMlJ ICAJU 375 87.874 0,00427 32,67 9.076 0,00360 

107 RUNGAN SARAT JALEMU RAYA 808 87.874 0,00919 41,38 9.076 0,00456 

ANGKA ANGKA 
I V3 KV3 IV4 KV4 

Vl V4 

(10) (11) (12) (ll) u,, US) 
73,39 6.281 0,01168 9 4.518 0,00199 

61.29 6.281 0,00976 70 4.S18 0,01558 
47,35 6.281 0,00754 67 4.518 0,01491 
38.60 6.281 0,00615 91 4.S18 0,02003 
40,48 6.281 0,00645 35 4.S18 0.00779 
32,96 6.281 0,00525 44 4.518 0.00979 
29,44 6.281 0,00469 54 4.5 18 0,01202 
43,05 6.281 0,00685 13 4.518 0,00289 
62,82 6.281 0,01000 25 4.518 0,00556 
46,97 6.281 0,00748 22 4.518 0,00490 
71,94 6.281 0,01145 12 4.518 0 00267 
49,71 6.281 0,00791 7 4.518 0,00155 
71,13 6.281 0,01133 11 4.518 0,00245 

63.43 6.281 0,01010 44 4.518 0,00979 
49,09 6 281 0,00782 30 4.5 18 0,00668 

n,75 6.281 0,01158 8 4.5 18 0,00178 
74,17 6.281 0,01181 28 4.518 0,00623 
51,19 6.281 0,00815 104 4.518 0,02292 
73,94 6.281 0,01177 17 4.518 0,00378 
73,15 6.281 0,01165 13 4.518 0,00289 
69,02 6.281 0,01099 9 4.518 0,00199 
68,74 6.281 0,01094 16 4.518 0,00356 
75,81 6 .281 0,01207 11 4.518 0,00243 
74,88 6.281 0,01192 12 4.5111 0,00267 
74,53 6.281 0,01187 31 4.518 0,00690 
62,59 6.281 0,00997 7 4.518 0,00156 

45,83 6 .. 281 0,00730 38 4.518 0,00846 
70.50 6.281 0,01123 9 4.518 0,00199 
72,75 6.281 0.01158 16 4.518 0,00356 
50,88 6.281 0,00810 8 4.518 0,00178 

48,25 6.281 0,00768 22 4.518 0,00490 
75,07 6.281 0,01195 12 4.518 0,00267 
68.42 6.281 0,01089 20 4.518 0,00445 
48,14 6.281 0,00766 22 4.518 0,00490 
69,97 6.281 0,01114 107 4.518 0,02359 
51,45 6.281 0,00819 88 4.518 0,01958 
65,34 6.281 0,01040 76 4.518 0,01691 

64,44 6.281 0,01026 so 4.518 0,01113 
65,87 6.281 0,01049 44 4.518 0,00979 
49,72 6.281 0,00792 16 4.518 0,00356 
68,39 6.281 0,01089 14 4.518 0,00312 

BOBOT 
ADOM(Rp) 

AOOPx per Oesa 

OESA(BD•l (Rp) 

(161 (17) (18) 
0,0073 352.124.698 193.675.232 
0,0097 352.124.698 258.228.721 
0,0087 352.124.698 232.231.835 
0,0118 352.124.698 314.822.904 
0,0090 352.124.698 239.609.877 
0,0082 352.124,698 218.666.789 
0,0109 352.124 .698 2.90.306.660 
0,0057 352.124.698 152.701.104 
0,0106 352.124.698 283.326.35 1 
0,0128 352. 124.698 339.360.533 

0.0081 352.124.698 216.746.976 
0,0091 352.124.698 242.907.135 

0,0093 352.124.698 248.675.997 

0,0118 352.124.698 313.096.013 

0,0106 352.124.698 281.089.960 
0,0040 352.124.698 106.574.651 
0,0098 352.124.698 261.999.808 
0,0044 352.124.698 118.159.011 
0,0088 352.124.698 233.575.628 

0,0100 352.124.698 266.356.332 

0,0069 352.124.698 182.469.112 
0,0093 352.124.698 246.726.766 
0,0076 352.124.698 202.194.485 

0,0064 352.124.698 170.748.954 

0,0081 352.124.698 216.422.555 
0,0047 352.124.698 125.007 .389 

0,0080 352.124.698 213.369.171 
0,0068 352.124.698 181.162.182 
0,0100 352.124.698 265.671.197 
0,0067 352.124.698 179.387.180 
0,0055 352.124.698 146.735.012 
0,0052 352.124.698 139.389.640 
0,0069 352.124.698 183.428.535 
0,0081 352.124.698 214.200.549 
0,0126 352.124.698 335.000.036 
0,0156 352.124 .698 415.655.839 

0,0104 352.124.698 277.396.780 

0,0086 352.124.698 228.477.713 
0,0093 352.124.698 247.055.308 
0,0047 352.124.698 126.066.745 

0,0066 352.124.698 l 76.832.372 

ADO Per Desa 
ADO Per Oa.a Setelah 

Sebelum 

Pembulatan (Rp) 
Pembulatan (Rp) 

(19) (20) 

545.799.930 545. 799.900 

610.353.420 610.353 400 
584.356.533 584.356.500 
666.947.602 666.947.600 
591.734.575 591.734.600 
570.791.488 570.791.500 
642.431.358 642.431.400 
504.825.802 504.825.SOO 
635.451.049 635.451.000 
691.485.231 691.485.200 
568.871.675 568.871.700 
595.031.834 595.031.800 
600.800.696 600.800. 700 
665.220.712 665.220. 700 

633.214.659 633.214.700 

458.699.350 458.699.580 
614.124.506 614.124.500 
470.283. 709 470.283.700 
585.700.327 585. 700.300 

618.481.030 618.481.000 
534.593.81 l 534.593.800 
598.851.464 598.851.500 
554.319.183 554.319.200 
522.873.652 522.873.700 

568.547.253 568.547.300 
4n.n2.081 477.132.100 

565.493.869 565.493.900 
533.286.880 533. 286.900 
617.795.896 617.795.900 
531.511.878 531.511.900 
498.859. 711 498.859.700 
491.514.338 491.514.300 
535.553.234 535.553.200 
566.325.247 566.325.200 
687.124.735 687.124.700 
767.780.537 767.780.500 
629.521.478 629.521.500 

580.602.411 580.602.400 
599.180.006 599.180.000 
478.191.443 478.191.400 
528.957.070 528.957.100 

KABAG HUKUM KAf. 
t-----f.-:~- _;...1 

I ,1 

L 



No Kecam:atan o..a 
ANGKA 

l Vl KVl 
VI 

Ill (Z) (3) (4) (S) (6) 

108 RUNGANBARAT JAlEMU MASULAN 467 87.874 0,00531 

1 09 RUNGAN BARAT MANGKAWUK 275 87.874 0,00313 

110 RUNGAN BAMT TAJAH ANTANG RAYA 297 87.874 0,00338 

111 RUNGAN BAMT TUMBANG KUAYAN 806 87.874 0,00917 

112 RUNGAN BARAT TUMBANG LANGGAH 528 87.874 0,00601 

113 RUNGAN BARAT TUSANG RAYA 353 87.874 0,00402 

114 RUNGAN 8ARAT TUM BANG BAHANEI 581 87.874 0,00661 

JUMLAH 87.874 

Kctcra.op.o : 
). VJ • Variabcl Jumh1h Pcndudulc 

2. V2 • Va.rinbel Luas Wilayab 

3 . \13 • Varfabel lndcks Kcsulitan G<'Of,rnfis. 

4. \14 • Varinbel Ju,nlah Penduduk Miskin 

5 . ::v1 • Jumlah Total Pendudulc 

6 . !: Vl • Jumlah Luas Wila}nh 

7. :: VJ • Jurnlah lndeks 1-csuhtan Geog,.tlis. 

8 . ~V4 • Juwla.h Total Pcnduduk M1Sk:in 

9 . !-.'Vi • Koeli•ien Variahcl Jurnlnh Pc11dud11k 

10. 1-.'Vl • 1-oelisien Variabel Lm,s Wilayah 

11. 1-.·v3 • 1-oclisicn V,uial,cl lndcks 1-csuhtnn 0oor,mfi,. 

12. l-.'V4 • 1-ocfulien Varinbel JumLsh Penduduk Mi• kin 

13. AODM • Alokasi Ottnn Dcsa Minimal dita mlmh seli•ih 

14. ADDP • Alokasi Dana De"" Proporsionnl 

15. ADD • Aloka~i Drum Dcsa 

ANGKA ANGKA 
1V2 KV2 l Vl KV3 

V2 V3 

(7) (8) (9) (10) (11) (12) 

37,02 9.076 0,00408 72,09 6.281 0,01148 

31,83 9.076 0,003S1 70,68 6.281 0,01125 

14,75 9.076 0,00163 n,53 6.281 0,0115S 

45.74 9.076 0,00504 68,48 6.281 0,01090 

29,40 9.076 0,00324 49,00 6.281 0,00780 

39,20 9.076 0,00432 74,91 6.281 0,01193 

28.31 9.076 0,00312 69.58 6.281 0,01108 
9.076 6.281 

~--·ARAF K\;.4•~DINASf 
WAKIL BUPATI 

_s_EK_D_A __ !_ 

ASISTEN I, ll(tl: 

-- ;if,G Hv~~ 

ANGKA 
V4 

(13) 

13 

10 
10 
29 
8 
8 

52 
4.518 

BOBOT ADOPx per Oesa 
ADOPerOesa 

ADD Per Desa Setelah 
1V4 KV4 ADDM(Rp) Sebelum 

DESA(BDx) (Rp) 
Pembulatan (Rp) 

Pembulatan (Rp) 

(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) 

4.518 0,00289 0,0057 3S2.124,698 lS l.851.S08 503.976.207 503.976.200 

4.518 0,00223 0,0048 352.124.698 128.072.968 480.197.666 480.197.700 

4.518 0,00223 0,0045 352.124.698 119.863.954 471.988.6S3 4 71.988.700 

4.518 0,00645 0,0078 352.124.698 207.053.841 559.178.S39 559.178.500 

4.518 0,00178 0,0045 352.124.698 119.265.807 471.390.506 471.390.500 

4.518 0.001n 0,0052 352.124.698 138.918.044 491.042.742 491.042.700 

4.518 0,01157 0,0084 352.124.698 222.532.332 574.657.030 574.657.000 

40.142.215.628 26.379.021.801 66.S2 1.237.430 66.S21.237.580 

BUPATI GUNUNG MAS, 

JAYA SAMAYA MONONG 


